DECRETO MUNICIPAL N° 082/2023, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.
ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR CONTA DE ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES.
O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUNÓPOLIS/SC, no uso de suas atribuições e com fundamento no que dispõe a Lei Orgânica do Município, e com amparo na Lei Municipal nº 1031/2022,
DECRETA:
Art. 1st - Fica aberto crédito adicional suplementar por conta de anulação de dotações no Orçamento vigente da Câmara Municipal de Vereadores de Brunópolis, no valor de R$ 50.000,00 na seguinte dotação:
Órgão/Unidade 01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUNÓPOLIS
Projeto: 2.001 – Manutenção do Poder Legislativo
Modalidade 3.1.90.00.00.00.00.01.500.0000.0500    ...........................  R$ 50.000,00
Art. 2nd - Ficam anuladas parcialmente as seguintes dotações no Orçamento vigente da Câmara de Vereadores:
Órgão/Unidade 01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUNÓPOLIS
Projeto: 2.001 – Manutenção do Poder Legislativo
Modalidade 3.3.90.00.00.00.00.01.500.0000.0500    ............................  R$ 8.294,16
Órgão/Unidade 01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUNÓPOLIS
Projeto: 2.001 – Manutenção do Poder Legislativo
Modalidade 3.3.93.00.00.00.00.01.500.0000.0500    ........................….  R$ 6.485,84
Órgão/Unidade 01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUNÓPOLIS
Projeto: 2.001 – Manutenção do Poder Legislativo
Modalidade 4.4.90.00.00.00.00.01.500.0000.0500    ...........................  R$ 35.220,00
Art. 3rd - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação:
Gabinete do Prefeito Municipal de Brunópolis/SC, em 18 de dezembro de 2023.

Voclir Canuto,
Prefeito Municipal

Elaine Novacki dos Santos

Secretária de Administração Planeamento e Fazenda

Registado e Publicado no DOM